

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

#### SBE ID N° 355556

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:29 del día 22/1/2019, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 355556 - LCO SBE N° 01/2019 "ADQUISICIÓN DE CERTIFICADOS DE SEGURIDAD AD REFERENDUM" de la Institución:

**Código Verificador:** c3fe33f893445e571d96c9ec36a58f51

<b>Nivel de Entidad:</b>	Poder Ejecutivo
<b>Entidad:</b>	Ministerio de Educación y Ciencias
<b>UOC:</b>	Uoc Ministerio de Educacion
<b>Código SICP:</b>	1031

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
El MEC requiere de una solución que cubra todos los servicios que estén bajo el dominio mec.gov.py y mec.edu.py por lo que se busca que el certificado sea del tipo Wilcard para mec.gov.py y mec.edu.py, así como también se requiere de dos certificados EV SSL (Extended Validate SSL) para los dominios www.mec.gov.py y www.mec.edu.py Siendo que mencionan 2 dominios, y con dos certificados diferentes para cada uno, se recomienda adquirir más de 2 certificados para cada dominio Es posible cotizar más de (2) dos certificados con la validación requerida de 2 años?		08-01-2019	16:13:07
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
En la planilla de precio publicado en el SICP establece cotizar 2 dos certificados, teniendo en cuenta el sistema de adjudicación es por el Total y cada certificado debe tener un periodo de validez de 2 (dos) años, se aclara que en total son 4 certificados de la siguiente manera: 2 Wilcard para mec.gov.py y mec.edu.py, con la validación de 2 años 2 EV SSL para www.mec.gov.py y www.mec.edu.py, con la validación de 2 años Ver Adenda 01 publicado en el SICP.		11-01-2019	10:12:04
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Item 8: Cada certificado debe tener un periodo de validez de 2 (dos) años. Se deben generar los certificados suficientes para una duración no Menor a 48 Se podría aceptar con vigencia diferente a lo solicitado, pero que sumen una totalidad de 48 meses?		08-01-2019	16:14:42
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el PBC. Se aclara que cada certificado debe tener un periodo de validez de 2 (dos) años. Ver Adenda 01 publicado en el SICP.		11-01-2019	10:13:12
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
La Firma que resultare adjudicada en el presente procedimiento de contratación, OBLIGATORIAMENTE deberá suministrar la totalidad de los bienes adjudicados en un Plazo no mayor a 30 (treinta) días corridos posteriores a la suscripción del contrato. Debido a la gestión que requieren los certificados (Ev sobre todo) Es posible extender el plazo de entrega a 60 días?		08-01-2019	16:16:08
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el PBC. Se aclara que lo solicitado es de suma importancia porque con el que contamos ya está por expirar. - Ver Adenda 01 publicado en el SICP.		11-01-2019	10:13:39
CONSULTA			

### Listado de Consultas

Consulta Realizada	Fecha	Hora
La Firma que resultare adjudicada en el presente procedimiento de contratación, OBLIGATORIAMENTE deberá suministrar la totalidad de los bienes adjudicados en un Plazo no mayor a 30 (treinta) días corridos posteriores a la suscripción del contrato. Solicitamos aclaración respecto a la forma de entrega, ya que tendrían diferentes tiempos de vigencias para las renovaciones	08-01-2019	16:16:57
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se realizaron las modificaciones correspondientes. Ver Adenda 01 publicado en el SICP.	11-01-2019	10:14:05

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - RUC: 80013889-9</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
007.1508.044544/000	Póliza	La Consolidada S.A. de Seguros	18-01-2019	21-01-2019	30-06-2019

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	43231512-012	Certificado tipo EV SSL para el dominio mec.gov.py y mec.edu.py					2
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	Global sing	Global Sing	Extended ssl	USA	Certificado EV SSL	15.600.000	31.200.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	43231512-012	Certificado tipo WILDCARD SSL para el dominio mec.gov.py y mec.edu.py					2
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	Global Sing	Globla Sing	Wilcard Organization ssl	USA	Certificado WILDCARD ORGANIZATION SSL	29.000.000	58.000.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	81111811-999	Soporte tecnico					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	Servicio Tecnico	Datasytems	Soporte Técnico	Paraguay	Servicio técnico especializado	186.240.000	186.240.000

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

1 - LoteTotal				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	275.440.000	22-01-2019	08:14:07.756	Propuesta
Código Verificador:			1e994fa9809b44988677826e1b66dbc3	

## Listado General de todas las Ofertas

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal

Oferente	Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	275.440.000

### Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	275.440.000

### Listado de Mensajes

1 - LoteTotal

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	22-01-2019	08:14:10.793
Buenos días, comenzamos la Subasta.	22-01-2019	08:14:23.286
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	22-01-2019	08:14:27.141
Atención pasamos a la etapa de puja.	22-01-2019	08:17:24.316
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	22-01-2019	08:17:29.032
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	22-01-2019	08:23:29.213
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	22-01-2019	08:29:49.928
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	22-01-2019	08:29:49.987

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.